
Verordening Rekenkamer Beuningen 2024 

  

De raad van de gemeente Beuningen; 

  

gelet op de artikelen 81k en 149 van de Gemeentewet; 

  

BESLUIT: 

  

vast te stellen de Verordening Rekenkamer Beuningen 2024 

  

Artikel 1. Definities 
In deze verordening wordt verstaan onder: 

a. rekenkamer: gemeentelijke rekenkamer als bedoeld in artikel 81a van de Gemeentewet; 

b. directeur: directeur van de rekenkamer Beuningen; 

c. raad: de gemeenteraad van Beuningen; 

d. college: college van burgemeester en wethouders; 

Artikel 2. Rekenkamer 
1. Er is een rekenkamer. 

2. De rekenkamer bestaat uit één lid, tevens directeur. De raad benoemt ook een plaatsvervangend lid. 

3. De directeur legt, voordat hij zijn functie kan uitoefenen, in een vergadering van de raad in handen 

van de voorzitter van de raad de eed of de belofte af. 

Artikel 3. Taken 
1. De rekenkamer verricht onderzoek naar de doelmatigheid, doeltreffendheid en rechtmatigheid van 

het door het gemeentebestuur gevoerde beleid. 

2. De rekenkamer legt zijn bevindingen, eventuele adviezen of verbetermogelijkheden voor aan de ge- 

meenteraad, in de vorm van een rapportage of in de vorm van een rekenkamerbrief 

3. De rekenkamer is niet ondergeschikt aan de raad, het college of enig ander gemeentelijk gezag. 

  

  

Artikel 4. Klankbordgroep 
1. Er is een klankbordgroep voor de rekenkamer. 

2. De klankbordgroep bestaat uit de leden van de Auditcommissie. 

3. De rekenkamer overlegt minimaal eenmaal per jaar met de klankbordgroep, voorafgaand aan het 

vaststellen van het onderzoeksprogramma voor het daarop volgende jaar of zoveel vaker als door één 

van beiden nodig wordt geacht voor de voortgang van de werkzaamheden. 

Artikel 5. Herbenoeming 
De directeur kan maximaal twee keer voor een periode van zes jaar worden herbenoemd. 

Artikel 6. Ambtelijke ondersteuning 
1 . De rekenkamer kan beschikken over een ambtelijk secretaris. 

2 . Op voordracht van de directeur van de rekenkamer kan de raadsgriffier een medewerker van de 

raadsgriffie met deze functie belasten. 

3. De kosten van de ambtelijk secretaris komen ten laste van het budget van de rekenkamer. 

Artikel 7. Budget 
1. De voorzitter van de rekenkamer is bevoegd binnen zijn budget uitgaven te doen voor de uitvoering 

van de werkzaamheden van de rekenkamer. Ten laste van het budget worden de kosten gebracht 

van: 

a. De vergoeding van de directeur; 

b. De ondersteuning; 

c. Externe deskundigen die eventueel door de rekenkamer zijn ingeschakeld; 

d. Eventuele overige uitgaven die de rekenkamer nodig acht voor de uitvoering van haar taak. 

2. De raadsgriffier fungeert als budgetbeheerder. 

Nr. 42491 

GEMEENTEBLAD 26 januari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Beuningen 

Gemeenteblad 2024 nr. 42491 26 januari 2024 1 



3. Het budget wordt jaarlijks geïndexeerd met dezelfde indexering die geldt voor de vergoeding 

voor raadsleden. 

Artikel 8. Vergoeding 
De directeur ontvangt een vergoeding voor het bijwonen van bijeenkomsten en het voorbereiden, op- 

stellen en presenteren van onderzoeken aan de raad. 

Artikel 9. Slotbepalingen 
1 . De Verordening rekenkamer Beuningen 2019 wordt ingetrokken. 

2 . Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2024. 

3 . Deze verordening wordt aangehaald als: Verordening rekenkamer Beuningen 2024. 

Aldus vastgesteld in de openbare raadvergadering van 19 december 2023. 

De griffier, De voorzitter, 

Gemeenteblad 2024 nr. 42491 26 januari 2024 2 


